
BOE núm. 41 Martes 17 febrero 1998 2579

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Repuestos para moto-

res MTU y MAN, montados en diferentes buques
de la Armada.

c) Lote: Único.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
150.000.000 de pesetas (IVA exento).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de enero de 1998.
b) Contratista: «Empresa Nacional Bazán de

Construcciones Navales Militares, Sociedad Anó-
nima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 150.000.000 de

pesetas.

Madrid, 28 de enero de 1998.—El Coronel de
Intendencia, Presidente de la Junta de Compras
Delegada en el Cuartel General de la Armada,
Andrés Sánchez Francisco.—&7.419-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada por la que se
anuncia la declaración de desierto del lote
número 5, del concurso para la adquisición
de tejidos. Expediente número 85.037/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036, Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) Número de expediente: 85.037/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Tejido blanco y verde

para camisas.
c) Lote: Número 5.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 290 de fecha 4 de diciembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
del lote, 7.160.000 pesetas (IVA incluido).

5. Declaración de desierto:

a) Fecha: 23 de enero de 1998.

Madrid, 30 de enero de 1998.—El Coronel de
Intendencia, Presidente de la Junta de Compras
Delegada en el Cuartel General de la Armada,
Andrés Sánchez Francisco.—&7.417-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada por la que se
anuncia la declaración de desierto del lote
número 2, del concurso para la adquisición
de prendas de punto. Expediente número
85.035/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036, Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) Número de expediente: 85.035/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Calcetines, panties

y medias de media caña.
c) Lote: Número 2.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 292 de fecha 6 de diciembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
del lote, 18.507.987 pesetas (IVA incluido).

5. Declaración de desierto:

a) Fecha: 28 de enero de 1998.

Madrid, 30 de enero de 1998.—El Coronel de
Intendencia, Presidente de la Junta de Compras
Delegada en el Cuartel General de la Armada,
Andrés Sánchez Francisco.—&7.416-E.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa de la Región Militar
Sur por la que se anuncia concurso para la
adquisición de diversos artículos para alimen-
tación de tropa. Expediente número 8/0003.

1. Objeto de licitación: Adquisición de diversos
artículos para la alimentación de tropa (pescados
frescos, frutas y verduras), para distintas plazas de
la Región Militar Sur.

2. Forma y procedimiento de adjudicación: Con-
curso abierto con tramitación urgente.

3. Importe estimativo de la licitación:
181.350.000 pesetas.

4. Plazo de entrega del suministro Durante el
segundo trimestre de 1998.

5. Nombre y dirección de los servicios a los que
pueden solicitarse el pliego de bases y demás docu-
mentación: En el Negociado de Contratación
de esta JIEA, sita en la avenida de la Borbolla,
números 27 y 29, 41013 Sevilla, en horas de oficina,
de nueve a trece.

6. Garantías: El 2 por 100 de las cantidades
estimativas de cada uno de los grupos a los que
presente propuestas económicas, constituidas en la
forma que establece el artículo 36 de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas y en
los artículos 15 al 20 del Real Decreto 390/1966,
de desarrollo de la citada Ley, a disposición del
excelentísimo señor General Jefe de la JIEA de la
Región Militar Sur.

7. Modelo de proposición: El que figura e la cláu-
sula 10 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

8. Plazo límite de recepción de ofertas: Hasta
las doce horas del día 6 de marzo de 1998, momento
en el que se procederá a la apertura de los sobres
de documentaciones. Aquellas que adolezcan de
cualquier requisito exigido en el pliego de cláusulas
administrativas particulares serán desestimadas,

rechazándose las ofertas económicas correspondien-
tes, que quedarán fuera de la licitación.

9. Presentación de ofertas: En el lugar indicado
en el apartado 6 y en la forma establecida en la
cláusula 14 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

10. Día, hora y lugar de la celebración de la
licitación: El acto público de la licitación de todas
las plazas se iniciará las nueve horas del día 12
de marzo, en la sala de juntas del Acuartelamiento
«La Borbolla», sita en el domicilio anteriormente
indicado.

11. Documentos que deben presentar los licita-
dores: Los establecidos en la cláusula 13 del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

El importe del presente anuncio será a cargo de
los adjudicatarios.

Sevilla, 12 de febrero de 1998.—El Comandante
Jefe de Contratación, José María Rodríguez
Ruiz.—&8.606.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa de la Región Militar
Sur por la que se anuncia concurso para la
adquisición de diversos artículos para alimen-
tación de tropa. Expediente número 8/0004.

1. Objeto de licitación: Adquisición de diversos
artículos para la alimentación de tropa para las pla-
zas de Javalí Nuevo y Cartagena, ambas en la pro-
vincia de Murcia.

2. Forma y procedimiento de adjudicación: Con-
curso abierto con tramitación urgente.

3. Importe estimativo de la licitación:
73.550.358 pesetas.

4. Plazo de entrega del suministro Durante el
segundo trimestre de 1998.

5. Nombre y dirección de los servicios a los que
pueden solicitarse el pliego de bases y demás docu-
mentación: En el Negociado de Contratación
de esta JIEA, sita en la avenida de la Borbolla,
números 27 y 29, 41013 Sevilla, en horas de oficina,
de nueve a trece.

6. Garantías: El 2 por 100 de las cantidades
estimativas de cada uno de los grupos a los que
presente propuestas económicas, constituidas en la
forma que establece el artículo 36 de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas y en
los artículos 15 al 20 del Real Decreto 390/1966,
de desarrollo de la citada Ley, a disposición del
excelentísimo señor General Jefe de la JIEA de la
Región Militar Sur.

7. Modelo de proposición: El que figura e la cláu-
sula 10 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

8. Plazo límite de recepción de ofertas: Hasta
las doce horas del día 6 de marzo de 1998, momento
en el que se procederá a la apertura de los sobres
de documentaciones. Aquellas que adolezcan de
cualquier requisito exigido en el pliego de cláusulas
administrativas particulares serán desestimadas,
rechazándose las ofertas económicas correspondien-
tes, que quedarán fuera de la licitación.

9. Presentación de ofertas: En el lugar indicado
en el apartado 6 y en la forma establecida en la
cláusula 14 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

10. Día, hora y lugar de la celebración de la
licitación: El acto público de la licitación de todas
las plazas se iniciará a las nueve horas, en la sala
de juntas del Acuartelamiento «La Borbolla», sita
en el domicilio anteriormente indicado, en los días
siguientes:

Plaza de Javalí Nuevo: 17 de marzo de 1998.
Plaza de Cartagena; 18 de marzo de 1998.

11. Documentos que deben presentar los licita-
dores: Los establecidos en la cláusula 13 del pliego
de cláusulas administrativas particulares.


